



ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
7-го созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2021

25-е заседание

25/734

О внесении изменений в
Регламент Тульской областной
Думы

Тульская областная Дума **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в Регламент Тульской областной Думы, принятый постановлением Тульской областной Думы от 22 октября 2015 года № 18/572 (Официальное сетевое издание «Вестник Тульской областной Думы» (<http://vestnik.tulaoblduma.ru>), 27 октября 2015 года, 29 января 2018 года, 15 октября 2018 года, 7 марта 2019 года, 24 сентября 2019 года, 15 мая 2020 года, 1 октября 2020 года, 12 января 2021 года, 18 мая 2021 года), следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 2 статьи 28 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации»;

2) в пункте 2 статьи 29 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации»;

3) пункт 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«1. На каждом заседании областной Думы ведется протокол, в котором фиксируется работа заседания областной Думы. В целях обеспечения ведения протокола заседания областной Думы используется звукозаписывающая техника. Порядок оформления протокола заседания областной Думы устанавливается распоряжением председателя областной Думы. Решения областной Думы заносятся в протокол заседания областной Думы.»;

4) в пункте 2 статьи 57 слова «первая публикация его полного текста в официальном информационно-правовом периодическом издании «Вестник Тульской областной Думы» или» исключить;

5) в наименовании главы 24 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

6) в статье 77:

а) в наименовании слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в пункте 1 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в) в пункте 2 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

г) в пункте 3 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

д) в пункте 4 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации», слова «Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ»;

7) в статье 78:

а) в наименовании слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в абзаце первом слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в) в подпункте 1 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

г) в подпункте 3 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

8) в статье 79:

а) в наименовании слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в пункте 1 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в) в пункте 3 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

г) в пункте 4 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

д) в пункте 5 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Тульской
областной Думы

Н.Ю. Воробьев